
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Školní družina 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

  

Květen ve školní družině 
Další část školního roku je za námi a my můžeme být na sebe pyšní. Tolik krásných výrobků jsme si opět 

odnesli domů a dalšími jsme si vyzdobili družiny, chodby a nástěnky. Ovšem ještě víc máme zážitků. Hlavně 

z návštěvy školního hřiště, kde se, k příležitosti oslav konce II. světové války, konala přehlídka dobových 

vozidel a techniky. Vše jsme si mohli prohlédnout a vyzkoušet za přítomnosti vojáku, kteří byli též oděni 

do uniforem z té doby. Kluci byli nadšeni, že si mohli vyzkoušet, jaké je to být vojákem a děvčata se 

nenechala zahanbit a šla do toho také. 

Děti z 2. oddělení se nechaly inspirovat 1. oddělením a navštívily dopravní hřiště. Poté se děti pustily 

do výroby dopravních prostředků, a aby se trochu odreagovaly, zasoutěžily si v „Piškvorkiádě“. 

Ve 3. oddělení se opět tvořilo na různá témata a děti z 6. oddělení si pořídily živé motýly. Ti se jim teprve 

zakuklili, takže mohou celý proces bedlivě pozorovat. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

70. výročí 

osvobození 

Nadšenci z Klubu vojenské historie zorganizovali kolonu 

techniky a vojáků. Posádku válečných vozidel tvořili muži, ale 

i ženy v historicky přesných uniformách úderného praporu. 

Samotná kolona vyrazila 1. května ze slovenské Povážské Teplé 

a vyvrcholením cesty byl celodenní program pro základní školy 

a veřejnost na hřišti naší školy A následně pochod pěší čety 

s historickým praporem 3. československé samostatné brigády 

z Václavského na Staroměstské náměstí. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Marie Malečková 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Věda hrou  
Navštívili jsme „Interaktivní výstavu“ v Edenu. Vyzkoušeli jsme si svůj 

postřeh, frekvenci či rychlost své reakce. Zahráli si na harfu bez strun – 

nástroj 21. století (hra pomocí laserových paprsků). Kluci soutěžili, kdo je 

největší silák. Užili jsme si i zeměpisu – „Poznej státy a stavby“ (podle 

obrysů), v jakém pořadí obíhají Slunce jednotlivé planety, ale i fyziku – jak 

je fakírovi na loži plném hřebíků (právě se učíme o tlaku). Zjistili jsme, že 

co černá díra schvátí, to už nevrátí. U simulátoru vidění jsme se poučili – 

jak nás vidí pes, včela, kůň, jak vidí člověk, který má šedý zákal apod., ale 

i pobavili – kouzla, která dělala divy s našimi obličeji. Moc nás bavilo 

střílení ze vzduchového děla, ale nad hádankami se nám „lámat si hlavu“ 

moc nechtělo. 

 

7. B 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Božena Makúchová 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Oblastní kolo soutěže 

„Hlídek mladých zdravotníků“ 

Dne 5. Května 2015 se konalo oblastní kolo soutěže 

Hlídek mladých zdravotníků. 

Naši školu reprezentovali žáci: Ondřej Mikušiak z 2. C, 

Marie Bartůňková, Ondřej Pechanec a David Říha z 3. B; 

Jan Bauer, Adélka Hausnerová, Dan Pechanec, Eliška 

Horová, Kateřina Škabroudová a Denisa Podolská z 5. A 

a Vojtěch Vacek z 5. B. 

Ze sedmi soutěžících družstev se umístili na krásném 

3. místě a dokázali, že život člověka by určitě zachránili. 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Božena Makúchová 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

Krajské kolo 

dopravní soutěže 

mladých cyklistů 

Za první kategorii soutěžili žáci: 

Denisa Podolská a Kateřina 

Škabroudová z 5. A, Vojtěch Vacek 

a Petr Kaiser z 5. B. Ze všech pražských 

škol se umístili na krásném prvním 

místě a společně tak postupují 

do celorepublikového kola, které se 

bude konat 16. až 18. Června 

v Chomutově. 

Denisa Podolská se ztrátou 51 bodů 

získala 1. místo v soutěži dívek-

jednotlivců a tím se stala nejlepší 

cyklistkou Prahy! Vojtěch Vacek získal 

druhé místo v soutěži chlapců 

cyklistů. 

Za druhý stupeň soutěžili Barbora 

Cubrová z 6. A, Vanesa Nováková, 

Jakub Hercok a Jakub Soukop z 9. A. 

Do prvního místa jim chybělo pouhých 

18 bodů, a tak se bohužel umístili 

na druhém místě. Nejlepším cyklistou 

Prahy se stal Jakub Hercok se ztrátou 

pouhých 37 bodů. 

 

Dne 27. Května 2015 se 

konalo na naší škole 

krajské kolo Dopravní 

soutěže mladých cyklistů. 

Všem soutěžícím gratulujeme a postupujícím přejeme 

hodně štěstí na republikovém kole soutěže! 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Knihovna Opatov 

Během dnešní návštěvy 

knihovny jsme si vyrobili 

vlastní leporelo. Obrázky jsme 

nakreslili předem ve škole. Teď 

ještě zbývalo vymyslet název, 

vše slepit a podepsat se jako 

opravdoví autoři. Naše 

leporelo se jmenuje NAŠE CESTA 

DO POHÁDKY. Nyní už nás čeká 

pasování na RYTÍŘE, které se 

uskuteční v červnu, a na které 

zveme i rodiče. 

 

 

 

1. třídy 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

Sférické kino 
Film se jmenoval Život stromů. Všem se moc líbil. Byli 

jsme doslova vtaženi do kořenů a listů. Viděli jsme, jak 

probíhá výživa a fotosyntéza. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

Základy 
osobního bezpečí 

Pomocí Poldových omalovánek 

jsme si zopakovali, jak se 

chovat na silnici, jak reagovat 

na cizí lidi, co dělat při nálezu 

neznámého nebo nebezpečného 

předmětu (munice, injekční 

stříkačka). Seznámili jsme se 

s uniformou policisty a s prací 

policie. Na závěr si každý 

vyzkoušel odebrání otisků 

pravé ruky pomocí speciálního 

prášku a štětce.  

 

 

Základy osobního bezpečí je 

název přednášky Policie ČR 

s praktickými ukázkami. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

TEPfaktor  tepfaktor  tepfaktor  tepfaktor  tepfaktor 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Lenka Boldišová, Lenka Švimberská 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ KVĚTEN 2015 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

škola v přírodě 

2. A 
2. B 

 

 

 

 


